
1. oldal 
 

 
Szigethalom Város Önkormányzat 

Képviselő-testületének 
 

14/2019.(IV.30.) önkormányzati 
RENDELETE 

 
a  környezetvédelemről  

 
(Egységes szerkezetben a 4/2020.(II.27.) és a 37/2020.(XII.16.) önk. rendelettel.) 

 
 

Szigethalom Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 
pontjában meghatározott jogalkotói hatáskörében, a Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában, valamint a környezet 
védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 46.§ (1) bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva, a következőket rendeli el: 
 

Általános rendelkezések 
 

I .  F E J E Z E T  
A rendelet személyi hatálya, értelmező rendelkezés 

 
1. A rendelet személyi hatálya 

 
1. § A rendelet hatálya kiterjed Szigethalom Város Önkormányzat (a továbbiakban: 
Önkormányzat) közigazgatási területén belül a természetes és jogi személyekre, valamint a jogi 
személyiség nélküli gazdasági társaságokra, szervezetekre, akik állandó vagy ideiglenes 
jelleggel a város közigazgatási területén tartózkodnak, működnek, vagy tevékenykednek. 
 

2. Értelmező rendelkezés 
 
2. § E rendelet alkalmazásában  
a) hulladék: a hulladékgazdálkodásról szóló törvényben meghatározott hulladék 
b) mezőgazdasági hulladék: mezőgazdasági tevékenységből származó, mezőgazdasági  
tevékenység során keletkező növényi hulladék, tovább már fel nem használható, általában  
nagy mennyiségű vagy kiterjedésű hulladék (pl. kukoricaszár, tarló) 
c) veszélyes hulladék: a hulladékgazdálkodásról szóló törvényben meghatározott veszélyes 
hulladék 
d) tarló: learatott gabonának, vagy lekaszált más növénynek a földben visszamaradt csonka 
szára, a learatott, vagy lekaszált gabonaföld  
e) avar és kerti hulladék: falomb, kaszálék, nyesedék, egyéb növényi maradványok 
f) tüzelőberendezés: olyan készülék, melynek rendeltetésszerű használata során, tüzelőszerek 
(gáz, fa, szén, stb.) elégetésével hőenergiát lehet előállítani  
g) bűzös anyag: olyan anyag, vegyület, mely a környezetbe kerülve kellemetlen szaghatást  
vált ki 
 
 



2. oldal 
 

 
Részletes rendelkezések 

 
I I .  F E J E Z E T  

Levegőtisztaság-védelem 
 

1. Mezőgazdasági hulladék kezelésének, égetésének szabályai 
 

3. § A mezőgazdasági hulladék ártalmatlanításáról elsősorban komposztálással, ha ez nem 
lehetséges, elszállításával kell gondoskodni. 
 
4. § Külterületen mezőgazdasági hulladékot égetni október 1-je és április 30-a közötti 
időszakban lehet, ha ártalmatlanítására más módon nincs lehetőség. 
 
5. § Külterületen mezőgazdasági hulladékot május 1-je és szeptember 30-a közötti időszakban 
égetni tilos. 
 

2. Hulladékégetés tiltása 
 

6. § Belterületen hulladékot, mezőgazdasági hulladékot és veszélyes hulladékot égetni tilos. 
 

3. A háztartási tevékenységgel okozott légszennyezésre  
vonatkozó szabályok 

 
7. § Az egyedi fűtéssel rendelkező lakóházakban a megfelelően karbantartott 
tüzelőberendezésekben csak az arra a berendezésre engedélyezett tüzelőanyagot szabad 
elégetni. 

4. Tarlóégetésre vonatkozó szabályok 
 
8. § Tarlóégetés csak rendkívül indokolt esetben, járványveszély elhárítása érdekében 
engedélyezhető. Az engedélyezési eljárás során az engedélyt kérőnek be kell szereznie a 
növény-egészségügyi hatóság állásfoglalását. Az engedélyt Szigethalom Város Jegyzője (a 
továbbiakban: jegyző) adja ki. 
 
9. § Engedély hiányában a tevékenység nem végezhető. 
 

5 .  Avar és kerti hulladék megsemmisítésére vonatkozó szabályok 
 
10. § (1) Az avar és kerti hulladék megsemmisítésének elsődlegesen támogatott módja a 
komposztálás. 
 
(2)1  
(3)2  
(4)3  

                                                 
1 Hatályon kívül helyezte a 37/2020.(XII.16.) önk. rendelet 1. §-a. Hatályon kívül 2021. január 1-től. 
2 Hatályon kívül helyezte a 37/2020.(XII.16.) önk. rendelet 1. §-a. Hatályon kívül 2021. január 1-től. 
3 Hatályon kívül helyezte a 37/2020.(XII.16.) önk. rendelet 1. §-a. Hatályon kívül 2021. január 1-től. 



3. oldal 
 

 
(5) A kerti hulladék elszállítására a szervezett és meghirdetésre kerülő lombtalanítási akció is 
igénybe vehető. 
 

6. Tűzgyújtás szabályai 
 
11. § (1) Szabadban tüzet gyújtani és tüzelőberendezést használni csak úgy lehet, hogy az a 
környezetére tűz- vagy robbanásveszélyt ne jelentsen.  
 
(2) A tűzgyújtás, a tüzelőberendezés használatának színhelyén olyan eszközöket és 
felszereléseket kell készenlétbe helyezni, amelyekkel a tűz terjedése megakadályozható, 
illetőleg a tűz eloltható. Veszély esetén a tüzet el kell oltani. 
 
12. § A szabadban tüzet, valamint üzemelő tüzelőberendezést őrizetlenül hagyni tilos. 
 
13. § Közterületen tüzet gyújtani tilos.  
 
14. § Balesetből eredő tűz esetén, ideértve a már eloltott tüzet is, haladéktalanul értesíteni kell 
a területileg illetékes tűzoltóságot. 
 

7. Porképző és bűzös anyagok kezelésére vonatkozó szabályok 
 
15. § Porképző vagy könnyen lesodró anyagokat csak rögzített ponyvával, nedvesített 
állapotban szabad szállítani. 
 
16. § A városban keletkező por képződésének megakadályozása érdekében törekedni kell arra, 
hogy a fedetlen talajterületek növényzettel borítottak legyenek.  
 
17. § (1) Építésnél, tatarozásnál, bontásnál és az úttest felbontásánál keletkezett port, 
terjedésének megakadályozására vízzel kell nedvesíteni.  
 
(2) Új utak tervezésekor a légszennyező hatás csökkentése érdekében a lakóterületek mellett 
haladó útszakaszok mentén, a védő növénysáv telepítésére vonatkozó javaslatokat a beruházási 
programnak tartalmaznia kell. Törekedni kell arra, hogy a védő növénysávok telepítésére az 
utak kivitelezésével egy időben kerüljön sor. 
 
(3) Az építési területek végleges rendezését és parkosítását az építkezés befejezésével együtt 
kell biztosítani. A jegyző a kertészeti munkák elvégzését előírhatja. 
 
18. § Bűzös anyagot annak fajtájától függően  
a) légmentesen lezárt tartályban, vagy  
b) szállítóeszközhöz rögzített ponyvával, letakart állapotban szabad szállítani. 
 

8 .  Allergén növények elleni védekezési szabályok 
 
19. § (1) Az egyes ingatlanterületek gyom, és allergiát okozó növényektől (pl. parlagfű) mentes 
gondozása a tulajdonos, illetve a használó kötelessége. 
 



4. oldal 
 

(2) A parlagfű elleni védekezés szabályaira az élelmiszerláncról és hatósági felügyeletéről szóló 
törvény, valamint a végrehajtására kiadott kormányrendelet rendelkezései az irányadóak. 
  
20. § A leggyakoribb allergiát okozó növények virágzási idejét az 1. sz. melléklet (pollennaptár) 
tartalmazza. 
 

I I I .  F E J E Z E T  
Víz- és földvédelem 

 
1. A természetes vizek védelme 

 
21. § Természetes vízfolyásba, nyílt vízbe hulladékot juttatni, vagy szennyezett vizet bevezetni 
és partját feltölteni tilos. 
 
22. § A zárt csapadékvíz-elvezető és szennyvízcsatornában, nyílt árkokban, vízfolyásokban a 
természetes vizek elfolyását gátolni tilos. 
 
23. § Tilos ingatlanok, intézmények, üzemek szennyvizét, illetve egyéb szennyezést, vagy 
mérgező anyagot (szemetet, trágyalét, iszapot, vegyszermaradékot, stb.) nyílt felszínű, illetve 
zárt csapadékvíz-elvezető csatornába, vízfolyásba, üzemelő, vagy használaton kívüli kútba, 
vagy bármilyen módon a talajba juttatni. 
 

2. A föld védelme 
 

24. § Aki olyan tevékenységet folytat, amelynek eredményeként roncsolt földterület keletkezik, 
annak egyéb jogszabályban és egyedi kötelezésben megállapított kötelezettségein túl, a roncsolt 
földterület rendezéséről is gondoskodnia kell. 
 
25. § Azokon a közterületeken, ahol gépjármű és gyalogosforgalom nincs, törekedni kell, hogy 
a földfelszín legalább füvesített legyen és az ne vízzáró módon kerüljön lefedésre. 
 
26. § Tilos a talaj mindennemű szennyezése. A talaj szennyezője köteles a talajszennyeződést 
megszüntetni, szükség esetén a talajcserét elvégezni 
 

I V .  F E J E Z E T  
Környezetvédelmi alap 

 
1. A Környezetvédelmi alap működtetése 

 
27. § Az Önkormányzat a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. 
törvényben (a továbbiakban: környezetvédelmi törvény) foglalt feladatai teljesítése, valamint e 
rendeletben meghatározott környezetvédelmi tevékenységek megvalósítása érdekében 
Környezetvédelmi Alapot működtet (továbbiakban: Környezetvédelmi Alap). 
 
 
 
 
 



5. oldal 
 

2. A Környezetvédelmi alap bevételei, felhasználása 
 
 
28. § A Környezetvédelmi Alap önkormányzati bevételeit a környezetvédelmi törvény 
vonatkozó rendelkezései határozzák meg. 
 
29. § (1) A Környezetvédelmi Alapot kizárólag a város környezetvédelmi helyzetének 
javítására lehet felhasználni.  
 
(2) A Környezetvédelmi Alap bevételei az alábbi tevékenységek támogatására használhatók 
fel: 
a) levegőtisztaság védelme (mérések, helyszíni vizsgálatok, közlekedési légszennyezés 
csökkentése, adatbázis létesítése, mérőműszer beszerzése, stb.), 
b) hulladékgazdálkodás, települési szilárd és veszélyes hulladékok kezelése, 
c) védett természeti értékek megőrzése, eredeti állapotuk helyreállítása, 
d) zöldterületek védelme, területének növelése, minőségének fejlesztése, zöldfelület-
gazdálkodás, erdők védelme, allergén növények elleni védekezés, 
e) vizek védelme, 
f) talaj védelme, 
g) környezetvédelmi oktatás, környezetvédelmi célú szakmai programokon való részvétel, 
h) környezetvédelmi információrendszer működtetése, fejlesztése, 
i) egyéb, a környezet védelmét elősegítő tevékenység. 
 
30. § (1) A Környezetvédelmi Alapból pályázat útján támogatást kaphat olyan természetes és 
jogi személy, illetve jogi személyiség nélküli gazdasági társaság, szervezet, aki a városban 
végez az Alap céljaival egybeeső tevékenységet. 
 
(2) Pályázati célra a Környezetvédelmi Alap 40 %-a használható fel. 
 
(3) A pályázati kiírás rendjét a Képviselő-testület maga határozza meg, melyről határozatot hoz. 
 
31. § A Képviselő-testület a Környezetvédelmi Alap felhasználásáról a környezetvédelmi 
törvényben meghatározott módon rendelkezik. 
 

V .  F E J E Z E T  
Szabálysértési rendelkezések4 

 
 

VI. Fejezet 
Záró rendelkezések 

 
1. Hatályba léptetés 

 
36. § (1) Ez a rendelet 2019. május 1-jén lép hatályba. 
 
37. §. (1) E rendelet rövidített elnevezése: környezetvédelmi rendelet. 

                                                 
4 Hatályon kívül helyezte a 4/2020.(II.27.) önk. rendelet 1. §-a. Hatályon kívül 2020. március 1-től. 



6. oldal 
 

 
(2) Az (1) bekezdés szerinti elnevezés az önkormányzat által alkotott más rendeletekben e 
rendeletre történő hivatkozáskor kötelezően alkalmazandó elnevezés. 
 

2. Átmeneti rendelkezés 
 

38. § E rendelet hatálybalépésével egyidejűleg rendelkezéseit a folyamatban lévő ügyekben is 
alkalmazni kell. 
 

3. Hatályon kívül helyező rendelkezés 
 
39. §  E rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti Szigethalom Város 
Önkormányzatának a környezetvédelemről szóló 12/2010. (V. 27.) rendelete. 
 
 
 
 
 Fáki László s.k. dr. Stiebel Viktória s.k. 
 polgármester jegyző 
 
 
 
 

 
Záradék: 
 
A 14/2019.(IV.30.) önkormányzati rendelet 2019. április 30-án a Képviselő-testület és szervei 
Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló rendeletben meghatározott módon kihirdetésre 
került. 
 

dr. Stiebel Viktória s.k. 
                                                                                                                                   jegyző 
 
 
Egységes szerkezetbe foglalás: 2020. december 16. 
 
            Dr. Stiebel Viktória s.k. 
             jegyző 
 
 

1. melléklet a 14/2019.(IV.30.) önkormányzati rendelethez 
 

 Éves pollennaptár
  

Rendezés: növények neve szerint  virágzási szezon szerint
 

Magyar név  Latin név  Allergenitás  Virágzás-pollenszórás  
febr.  márc.  ápr.  máj.  jún.  júl.  aug.  szept.  okt.  



7. oldal 
 

Bálványfa  Ailantus      
Bodza  Sambucus      
Bükk  Fagus      

Ciprusfélék  Cupressaceae      
Csalánfélék  Urticaceae      

Dió  Juglans      
Éger  Alnus      

Eperfa  Morus      
Ernyősök  Umbelliferae      

Fenyőfélék  Pinaceae      
Fészkesek  Compositae      

Füvek  Poaceae      
Fűzfa  Salix      

Gesztenye  Castanea      
Gyertyán  Carpinus      

Hárs  Tilia      
Juhar  Acer      

Kender  Cannabis      
Kőris  Fraxinus      

Libatopfélék  Chenopodiaceaw     
Lórom, sóska  Rumex      

Mogyoró  Corylus      
Nyárfa  Populus      
Nyírfa  Betula      

Olajfafélék  Oleaceae      
Ostorfa  Celtis      
Parlagfű  Ambrosia      

Pillangósok  Fabaceae      
Platán  Platanus      
Sások  Cyperaceae      
Szil  Ulmus      

Tiszafa  Taxus      
Tölgy  Quercus      

Útifűfélék  Plantago      
Üröm  Artemisia      

Vadgesztenye  Aesculus      

Az ÁNTSZ Aerobiológiai Hálózata által monitorozott növénycsoportok pollenszórása 

 

 nagyon gyakori allergén, igen sokan szenvednek tőle 

 gyakori allergén 

 nem gyakori allergén, keveseket betegít meg 

 panaszokat nem okoz, illetve allergenitásáról nincsenek adatok 
 



8. oldal 
 

 
 
 
 
 


